Sceau de cire jaune sur double attaché de parchemin.

(J. 414, n° 151.)

<sup>1</sup> Depuis la mort de Guillaume de Gardies en 1307, le siège d'Uzes resta vacant jusqu'en 1314. (*Galla christ.*, t. VI, col. 631-633.)

<sup>2</sup> Les lettres de l'archevêque de Narbonne visées ici sont publiées ci-dessus, n° DCLXII.

<sup>3</sup> Saint-Dézec, canton de Saint-Chaptes, arrondissement d'Uzes, Gard.

<sup>4</sup> Saint-Julien-de-Pistrins est aujourd'hui un

village dépendant de la commune de Bagols-sur-Gize, arrondissement d'Uzes, Gard. Ce prieuré devint une annexe du prieuré de Saint-Jean de Bagols, comme lui fut à l'origine le vestiaire de la cathédrale d'Uzes. Le Gernier Durand, *Dictionnaire topographique, géographique et administratif de la France et de ses départements*, t. I, p. 103.

<sup>5</sup> L'église Sainte-Croix d'Uzes.

DCLXXXIII. LE PRIEUR DE SAINT-SATURNIN-DE-PORT, 29 avril 1308. — Anno Domini millesimo ccc. viii. et x. kalendas Madii, domino Philippo rege Francorum regnante et ecclesie Uticensis sede vacante, constitutus Petrus Chamboni, procurator constitutus ad infrascripta a venerabili et religioso viro domino Johanne de Barre, archidiacono Uticensi custodeque in spiritualibus et temporalibus episcopi Uticensis, sede vacante, in presencia venerabilis et religiosi viri domini Guillelmi de Glaromane, prioris prioratus Sancti Saturnini de Portu<sup>1</sup>, presentavit eidem domino priori et legi fecit coram ipso, per me dictum notarium, quasdam patentes litteras dicti domini archidiaconi, sigillo cereo ipsius pendentis sigillatas, quarum litterarum tenor sequitur et est talis : « Johannes de Barre, etc. . . » (Voyr ci-dessus, l. n. DCLXXX).

Quibus litteris, ut predicitur, lectis, dictus procurator requisivit dictum dominum priorem, quod dictas litteras sigillaret et petir de predictis sibi, nomine quo supra, fieri publicum instrumentum, cui presentacioni dictarum litterarum respondit dictus dominus prior Sancti Saturnini, quod ipse paratus est obedire mandatis dicti domini nostri regis, justicia mediante, verumtamen cum sit exemptus, et dictus archiepiscopus ut ordinarius ipsius citare non debeat, secundum privilegia ordinis Cluniacensis; item cum dominus abbas Cluniacensis citatus sit pro isto negotio et debeat interesse pro se et toto ordine, vel citare subditos suos, si de dicti domini regis processerit voluntate; iterum cum presentacioni dictarum litterarum nimis tarde fuerit sibi facta, ut dicit, ex predictis dicit se non teneri dictam litteram sigillare, quare dictam litteram ex causis predictis sigillare recusavit; lecte et presentate fuerunt dicte littere dicto domino priori in monasterio dicti prioratus, presentibus testibus religiosis viris dominis Johanne de Ocesio, de Podiolano, Jaufrido Dalmaei, de Albera ecclesiarum prioribus monachis, Guillelmo de Lancisa, Bernardo Chapus, Rostagno Pujoli, presbiteris, Bertrando de Bordesaco, clerico, Guillelmo Guiscardi, notario, et magistro Poncio Mathei, publico in episcopatu Uticensi notario, de cujus nota non cancellata.

Ego Durantus Berardi, publicus notarius reverendi in Christo patris domini G., quondam episcopi Uticensis<sup>2</sup>, qui auctoritate discreti viri domini Bertrandi Picis, doctoris decretorum et officialis Uticensis et, ad requisicionem venerabilis et religiosi viri domini Johannis de Barre, archidiaconi Uticensis et custodis in temporalibus et spiritualibus episcopi Uticensis, sede vacante, predicta omnia et sin-

<sup>1</sup> Le Port-Saint-Pierre, contenant le territoire assésment d'Uzes, Gard, doit son origine au prieur de Saint-Saturnin de Port, l'ade ou relève en 1760 par les Bénédictins de Cluny, qui porta plus tard le nom de Saint-Pierre: il ap-

partient au diocèse d'Uzes, diocèse de Bagnols, et, l'évêque Durand, *Dioc. topogr. du Gard*.

<sup>2</sup> Guillaume de Garbus, évêque d'Uzes, de 1285 au 1300, succéda de 1298, date de sa mort. (*Gallia christ.*, t. VI, col. 631.)

gula de verbo ad verbum sumpsi, scripsi et signo meo consueto signavi. (*Seign. du notaire.*)

Ad hec nos Bertrandus Piscis, doctor decretorum, officialis Ulicensis, eide vacante auctoritatem et beneficium concessimus magistro Durando Berardi, notario in episcopo Ulicensi, ut de nota dicti magistri Poncii Mathei, notarii dicti episcopi, propter infirmitatem impediti, presens instrumentum scriberet et suo signo signaret; et ad firmitatem majorem de predictis, et quod dictus magister Durandus Berardi sit notarius publicus in civitate et dyocesi Ulicensi, et quod ad ipsum et ad publicum notarium recurratur, sigillum officialitatis duximus huic presenti instrumento appendendum.

Suum desinebransur simple quous de poffidimus.

LECLERCQ.

DECELVII. Livres de Viviers, no. 1000. 1308. — Novimus universi et singuli hoc instrumentum publicum inscriptum quod, anno Domini M. CCC. xxxviii, videlicet die Sabbati post festum Resurrectionis domine, nos Ludovicus, in e ratione divina Vivariensis episcopus, facimus, creamus atque constituimus, ac etiam ordinamus nostros certos et indubitatos procuratores speciales, licet absentes, discretos viros magistros Poncium Pelapratii et Johannem de Villa Dei, jurisperitos, cives Vivarienses, ambos simul et quendibet eorum per se, ad comparandum, per nos et nostro nomine, super facto Templariorum, qui dicitur in aliis partibus hereticis pravitate maculis hereticis, quod universalis ecclesie et orthodoxorum, si felix cranium statuta tangit, ea die trium septimanarum festi Resurrectionis domini jam transacti, Turonis, coram illustrissimo domino Philippo, etc.